
ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

Раздел I 

ПРАВОВЫЕ  АКТЫ 

 

Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ  

ИНФОРМАЦИЯ 

 

 

 

 
 

 

г. Геленджик 

2025 

 



ПЕРЕЧЕНЬ 

постановлений администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик  
 

 

№ 307 от 21 февраля 2025 года «Об отказе в предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 23:40:1003018:48»; 

 

№ 308 от 21 февраля 2025 года «Об отказе в предоставлении 

разрешения на условно разрешенные виды использования земельного 

участка с кадастровым номером 23:40:1003024:54»; 

 

№ 309 от 21 февраля 2025 года «Об отказе в предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства на земельном участке 

с кадастровым номером 23:40:0412040:1038»; 

 

№ 310 от 21 февраля 2025 года «О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции 

объектов капитального строительства на земельном участке с 

кадастровым номером 23:40:0407008:15»; 

 

№ 311 от 21 февраля 2025 года «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка с 

кадастровым номером 23:40:1003038:876»; 

 

№ 312 от 21 февраля 2025 года «О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым 

номером 23:40:1003045:373». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21 февраля 2025 года                                                           № 307 
 

г. Геленджик 
 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно  

разрешенный вид использования земельного участка  

с кадастровым номером 23:40:1003018:48 

 

Рассмотрев заявление гр-на Волкова Григория Григорьевича от  

31 октября 2024 года №52-7981 о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка площадью 624 кв. м с 

кадастровым номером 23:40:1003018:48, расположенного по адресу: 

Краснодарский край, г. Геленджик, с. Архипо-Осиповка, ул. Казачья, 30а, 

«гостиничное обслуживание» и представленные документы, учитывая дату и 

время подачи заявления, рекомендации комиссии по землепользованию и 

застройке муниципального образования город-курорт Геленджик от 9 декабря 

2024 года, руководствуясь статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьями 16, 28, 37 Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

13 декабря 2024 года №471-ФЗ), решением Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 27 июля 2010 года №466 «Об утверждении правил 

землепользования и застройки территории муниципального образования город-

курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 24 октября 2024 года №154), решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года 

№769 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 22 февраля 

2024 года №60), заключением о результатах публичных слушаний по вопросу о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка, о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, утверждении документации по планировке 

территории от 9 декабря 2024 года, статьями 8, 33, 72 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 



1. Отказать гр-ну Волкову Григорию Григорьевичу в предоставлении 

разрешения на дополнение условно разрешенным видом использования 

земельного участка площадью 624 кв. м с кадастровым номером 

23:40:1003018:48, расположенного по адресу: Краснодарский край,  

г. Геленджик, с. Архипо-Осиповка, ул. Казачья, 30а, «гостиничное 

обслуживание» к установленному виду разрешенного использования 

земельного участка «земельные участки для размещения объектов 

индивидуального жилищного строительства» в связи с несоответствием 

размещаемого объекта техническим регламентам и нормативам. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик 

Антипова В.В. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21 февраля 2025 года                                                           № 308 
 

г. Геленджик 
 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно  

разрешенные виды использования земельного участка  

с кадастровым номером 23:40:1003024:54 

 

Рассмотрев заявление гр-на Пирогова Германа Юрьевича от  

16 октября 2024 года №52-7568 о предоставлении разрешения на условно 



разрешенные виды использования земельного участка площадью 553 кв. м с 

кадастровым номером 23:40:1003024:54, расположенного по адресу: 

Краснодарский край, г. Геленджик, с. Архипо-Осиповка, ул. Школьная, №93, 

«магазины», «амбулаторно-поликлиническое обслуживание» и представленные 

документы, учитывая дату и время подачи заявления, рекомендации комиссии 

по землепользованию и застройке муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 9 декабря 2024 года, руководствуясь статьями 5.1, 39 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 28, 37 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 13 декабря 2024 года №471-ФЗ), решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 27 июля  

2010 года №466 «Об утверждении правил землепользования и застройки 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик» (в 

редакции решения Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 24 октября 2024 года №154), решением Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года №769 «Об 

утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального 

образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 22 февраля 2024 года 

№60), заключением о результатах публичных слушаний по вопросу о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка, о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, утверждении документации по планировке 

территории от 9 декабря 2024 года, статьями 8, 33, 72 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Отказать гр-ну Пирогову Герману Юрьевичу в предоставлении 

разрешения на дополнение условно разрешенными видами использования 

земельного участка площадью 553 кв. м с кадастровым номером 

23:40:1003024:54, расположенного по адресу: Краснодарский край,  

г. Геленджик, с. Архипо-Осиповка, ул. Школьная, №93, «магазины», 

«амбулаторно-поликлиническое обслуживание» к установленному виду 

разрешенного использования земельного участка «для индивидуального 

жилищного строительства» в связи с несоответствием размещаемого объекта 

техническим регламентам и нормативам. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик 

Антипова В.В. 



4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21 февраля 2025 года                                                           № 309 
 

г. Геленджик 
 

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства на земельном участке 

с кадастровым номером 23:40:0412040:1038 

 

Рассмотрев заявление гр-на Симоньяна Константина Завеновича от  

8 октября 2024 года №52-7336 о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 

строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Краснодарский 

край, г. Геленджик, ул. Островского, 138, площадью 240 кв. м с кадастровым 

номером 23:40:0412040:1038 и представленные документы, учитывая дату и 

время подачи заявления, рекомендации комиссии по землепользованию и 

застройке муниципального образования город-курорт Геленджик от 9 декабря 

2024 года, руководствуясь статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьями 16, 28, 37 Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

13 декабря 2024 года №471-ФЗ), решением Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 27 июля 2010 года №466 «Об утверждении правил 

землепользования и застройки территории муниципального образования город-

курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 24 октября 2024 года №154), решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года 

№769 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения 



Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 22 февраля 

2024 года №60), заключением о результатах публичных слушаний по вопросу о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка, о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, утверждении документации по планировке 

территории от 9 декабря 2024 года, статьями 8, 33, 72 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Отказать гр-ну Симоньяну Константину Завеновичу в предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Островского, 

138, площадью 240 кв. м с кадастровым номером 23:40:0412040:1038 на 

основании части 1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик             

Антипова В.В. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21 февраля 2025 года                                                           № 310 
 

г. Геленджик 
 

О предоставлении разрешения на отклонение от 



предельных параметров разрешенной реконструкции 

объектов капитального строительства на земельном участке 

с кадастровым номером 23:40:0407008:15 

 

Рассмотрев заявление гр-на Айрапетяна Погоса Микаеловича от  

2 сентября 2024 года №52-6333 о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенной реконструкции объектов капитального 

строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Краснодарский 

край, г. Геленджик, ул. Средняя, площадью 386 кв. м с кадастровым номером 

23:40:0407008:15 и представленные документы, учитывая дату и время подачи 

заявления, рекомендации комиссии по землепользованию и застройке 

муниципального образования город-курорт Геленджик о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка от 

20 сентября 2024 года, руководствуясь статьями 5.1, 40 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, статьями 16, 28, 37 Федерального закона от  

6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

13 декабря 2024 года №471-ФЗ), решением Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 27 июля 2010 года №466 «Об утверждении правил 

землепользования и застройки территории муниципального образования город-

курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 24 октября 2024 года №154), решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года 

№769 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 22 февраля 

2024 года №60), заключением о результатах публичных слушаний по вопросу о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка, о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства от 20 сентября 2024 года, статьями 8, 33, 72 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Предоставить гр-ну Айрапетяну Погосу Микаеловичу разрешение на 

отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объектов 

капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: 

Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Средняя, площадью 386 кв. м с 

кадастровым номером 23:40:0407008:15 в связи с конфигурацией и 

характеристиками земельного участка, не позволяющими осуществить 

реконструкцию без отклонения от предельных параметров разрешенной 

реконструкции, в следующих параметрах: 

- от границ земельного участка с кадастровым номером 23:40:0407008:16 

по длине левой стороны на расстоянии 0,9 м, после поворота границы по всей 

длине на расстоянии 1 м; 

- от границ земельного участка с кадастровым номером 23:40:0407008:5 

по всей длине на расстоянии 2,5 м; 



- от начала границы земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0407008:2 на расстоянии 2,5 м на длину 4,5 метра с последующим 

уменьшением по всей части границы земельного участка с кадастровым 

номером 23:40:0407008:2 до 1 м. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик             

Антипова В.В. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21 февраля 2025 года                                                           № 311 
 

г. Геленджик 
 

О предоставлении разрешения на условно  

разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 23:40:1003038:876 

 

Рассмотрев заявление гр-на Иванченко Андрея Васильевича от 2 мая   

2024 года №52-3130, на основании рекомендаций комиссии                                    

по землепользованию и застройке муниципального образования город-курорт 

Геленджик о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка от 6 июня 2024 года, градостроительного 

обоснования (заключения) предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка, выполненного                       

ООО «Территория строительства», руководствуясь статьями  5.1, 39  



Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 28, 37 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 13 декабря 2024 года №471-ФЗ), решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 27 июля 2010 года 

№466 «Об утверждении правил землепользования и застройки  территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 24 октября                 

2024 года №154), решением Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 26 июня  2012 года №769 «Об утверждении нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования город-

курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 22 февраля 2024 года №60), оповещением о начале 

публичных слушаний, заключением о результатах публичных слушаний по 

вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка от 6 июня 2024 года, статьями 8, 33, 72 

Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,                                

п о с т а н о в л я ю: 

1. Предоставить гр-ну Иванченко Андрею Васильевичу разрешение         

на условно разрешенный вид использования земельного участка, 

принадлежащего ему на праве собственности, площадью  60 кв.м, имеющего 

кадастровый номер 23:40:1003038:876, расположенного по адресу:                      

г. Геленджик, с. Архипо-Осиповка, ул. Пограничная, земельный участок 33/1,    

в зоне застройки индивидуальными жилыми домами Ж1.2, «магазины», в связи 

с тем, что данная территориальная зона предусматривает размещение объектов 

торгового типа, а также согласно градостроительному обоснованию имеется 

возможность соблюдения требований технических регламентов. 

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить                

на официальном сайте администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить          

на заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик             

Антипова В.В. 

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21 февраля 2025 года                                                           № 312 
 

г. Геленджик 
 

О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства на земельном участке 

с кадастровым номером 23:40:1003045:373 
 

Рассмотрев заявление гр-на Миткалева Владимира Александровича от  

5 сентября 2024 года №52-6445 о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 

строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Краснодарский 

край, г. Геленджик, с. Архипо-Осиповка, ул. Северная, з/у 2В, площадью 456 

кв. м с кадастровым номером 23:40:1003045:373 и представленные документы, 

учитывая дату и время подачи заявления, рекомендации комиссии по 

землепользованию и застройке муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 21 октября 2024 года, руководствуясь статьями 5.1, 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 28, 37 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 13 декабря 2024 года №471-ФЗ), решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 27 июля 2010 года 

№466 «Об утверждении правил землепользования и застройки территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 24 октября 

2024 года №154), решением Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 26 июня 2012 года №769 «Об утверждении нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования город-

курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 22 февраля 2024 года №60), заключением о 

результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка, о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, по проекту решения о рассмотрении схемы под 

многоквартирным жилым домом, утверждении документации по планировке и 



межеванию территории от 21 октября 2024 года, статьями 8, 33, 72 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Предоставить гр-ну Миткалеву Владимиру Александровичу 

разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, с. Архипо-

Осиповка, ул. Северная, з/у 2В, площадью 456 кв. м с кадастровым номером 

23:40:1003045:373 в следующих параметрах: 

- от границ земельного участка с кадастровым номером 23:40:1003045:372 

на расстоянии 1 м. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик             

Антипова В.В. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ  

ИНФОРМАЦИЯ 
 

 
Уважаемые жители 

муниципального образования город-курорт Геленджик! 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка  

для индивидуального жилищного строительства в аренду 

 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации администрация муниципального образования город-курорт 

Геленджик уведомляет о возможности предоставления в аренду                            

для индивидуального жилищного строительства земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

город-курорт Геленджик (далее - Участок): 

Адрес: г.Геленджик, ул.Озерная 

Кадастровый номер: нет. 

Площадь: 576 кв.метров. 

Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного 

строительства. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации граждане, заинтересованные в предоставлении Участка 

для индивидуального жилищного строительства, вправе обратиться в 

Администрацию муниципального образования город-курорт Геленджик с 

заявлениями о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды Участка в течение тридцати календарных дней со дня 

размещения настоящего извещения. 

Способы подачи заявлений: 

- посредством личного обращения в управление земельных отношений 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (адрес: 

г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб. 234, 231, 228, по рабочим дням с 09:00 

до 13:00, с 14:00 до 18:00, по пятницам или дням, предшествующим 

праздничным, до 17:00, телефон +7(86141)2-08-57, +7(86141)2-08-32); 

- посредством направления заявления по электронной почте на адрес 

uzo@gelendzhik.org; 



- посредством почтового отправления на адрес: 353460, Россия, 

Краснодарский край, г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб.228; 

- через ящик для корреспонденции, расположенном при входе,                   

на 1 этаже здания администрации (адрес: г.Геленджик, ул.Революционная, 1). 

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение                      

30 календарных дней со дня опубликования извещения на официальном сайте 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

https://gelendzhik.org в разделе «Торги», а также на сайте torgi.gov.ru. 

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: 

29 марта 2025 года. 
 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 


